

Anexo II.a - ORÇAMENTO BÁSICO

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA ESTRADA DE ACESSO AO DISTRITO DE SANTA LUZIA NO MUNICÍPIO DE BELO JARDIM/PE.	DATA BASE: ABRIL/2013
---	-------------------------------------

DISCRIMINAÇÃO	%	VALOR UNITÁRIO	VALOR ACUMULADO
A - EQUIPE TÉCNICA DO PROJETO			
A1 - Pessoal de Nível Superior		R\$ 30.927,74	
A2 - Pessoal Auxiliar		R\$ 6.606,03	
A3 - Pessoal Administrativo		R\$ 1.579,50	
			R\$ 39.113,27
B - ENCARGOS SOCIAIS			
Taxa incidente sobre o item "A"	84,04	R\$ 32.870,79	
			R\$ 71.984,06
C - CUSTOS ADMINISTRATIVOS			
Taxa incidente sobre o item "A + B"	20,00	R\$ 14.396,81	
			R\$ 86.380,87
D - VIAGENS		R\$ 2.475,00	
			R\$ 88.855,87
E - DIÁRIAS		R\$ 1.350,00	
			R\$ 90.205,87
F - UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS		R\$ 1.738,00	
(geotecnia e topografia)			R\$ 91.943,87
G - SERVIÇOS GRÁFICOS		R\$ 2.900,00	
			R\$ 94.843,87
H - DESPESAS GERAIS		R\$ 2.370,39	
			R\$ 97.214,26
I - REMUNERAÇÃO DE ESCRITÓRIO			
Taxa incidente sobre os itens A + B + + H	12,00	R\$ 11.665,71	
			R\$ 108.879,97
J - DESPESAS FISCAIS			
Taxa incidente sobre os itens A + B + +I	9,469%	R\$ 10.309,84	
		VALOR GLOBAL	= R\$ 119.189,81